
REPUBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 
~ 

RESOLUCIÓN EXENTA (FNDR) N° 300 

COPIAPÓ, 3 o AGO 2017_ 

1 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 24 y 27 de la 

Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley N° 

20.981 sobre Presupuestos del sector público para el año 2017; en la ley N°19.880 sobre 

Procedimientos Administrativos; en la Ley No 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; en la Resolución Exenta CORE N°17 del14 de julio de 2017, que 

aprueba la distribución de recursos; en la Resolución Exenta FNDR No 265 del 06 de julio de 2017 

que aprueba las Bases del Concurso; en la Resolución Exenta FNDR No 266 de fecha 13 de julio 

de 2017 que aclara y rectifica las Bases del Concurso; en la Resolución Exenta General N°458 de 

fecha 20 de julio de 2017 que nombra a los miembros de la Comisión de Admisibilidad; en la 

Resolución Exenta FNDR N°273 del 20 de julio de 2017, que nombra a los miembros de la 

Comisión de Evaluación; en la Resolución Exenta FNDR N°281 del 28 de julio de 2017, que 

aprueba selección de proyectos del concurso; en la Resolución N° 1600 de 2008 y sus 

modificaciones, de la Contraloría General de la República; y 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante presentación de fecha 03 de agosto 

de 2017, realizada por don Mauricio Farías Tello, Presidente de CDR Shotokan, se solicitó 

impugnar los resultados de la "Beca Regional para Talentos Deportivos con Proyección al Alto 

Rendimiento de la Región de Atacama", junto con el requerimiento de antecedentes del proceso 

mediante ley de transparencia. 

2. Que, a saber esta presentación también ha sido 

suscrita por el Abogado Pablo Ortiz de Zárate Cerda, quien no acreditó personería suficiente para 

comparecer como apoderado en el procedimiento, de acuerdo lo mandata el inciso 2° del artículo 

22 de la ley N°19.880, sobre Procedimientos Administrativos. 

3. Que, no habiéndose indicado de manera expresa el 

tipo de recurso de impugnación interpuesto, y en atención a los principios que rigen la 

administración como son entre otros, el de no formalización y el inexcusabilidad, considerando 

que los órganos del estado deben actuar por propia iniciativa en el cumplimiento de sus 

funciones, o a petición de parte cuando la ley lo exija expresamente o se haga uso del derecho 

de petición o reclamo, procurando la simplificación y rapidez de los trámites. 

4. Que, se debe considerar que de conformidad lo 

dispone el artículo 9 de la Ley N°18.575 sobre Bases Generales de la Administración del Estado, 



los actos administrativos serán impugnables mediante los recursos que establezca la ley, y para 

este caso en particular, y no habiéndose indicado el recurso interpuesto, resulta pertinente 

contestar el requerimiento y pronunciarse en definitiva sobre la presentación formulada. 

5. Que, a continuación resulta necesario pronunciarse 

sobre el fondo del requerimiento, cuyo antecedente se encuentra en la aprobación de las Bases 

del Concurso para la Beca Regional para Talentos Deportivos con Proyección al Alto Rendimiento 

de la Región de Atacama 2017, aprobado mediante Resolución Exenta FNDR N°265 del 06 de 

julio de 2017. 

6. Que, las Bases mencionadas establecen en el 

numeral 11 que, en la etapa de admisibilidad se verificará el cumplimiento por parte de las 

entidades postulantes de los antecedentes solicitados como obligatorios en las Bases, lo que 

corresponde a los antecedentes exigidos en el numeral 9.1 . "Documentación Requerida". Así las 

cosas, las iniciativas que no cumplan con los requisitos exigidos para el proceso de admisibilidad 

serán excluidas del proceso de selección con la palabra INADMISIBLE. 

7. Que, aprobada la etapa de admisibilidad, las 

iniciativas pasarán - de acuerdo lo dispone el numeral 12 de las Bases "De la Evaluación y 

Recomendación" - a la etapa de evaluación, para analizar, evaluar, ponderar y asignar puntaje a 

cada una de ellas, según los criterios de evaluación de cada categoría a subvencionar, 

establecidas y definidas estas categorías en el numeral 4 de las Bases, con su respectivo criterio 

de evaluación definido en el numeral 1 O de las mismas, aclarado y rectificado, en algunos casos, 

por la Resolución Exenta FNDR N°266 del 13 de julio de 2017. 

8. Que, se debe considerar lo informado por la 

Comisión de Evaluación, a través del Informe Técnico adjunto al Memo N°659 de fecha 22 de 

agosto de 2017, del Jefe de la División de Análisis y Control de Gestión, que en lo pertinente 

detalla lo que se indicará en los considerandos siguientes. 

9. Que, respecto al caso particular del deportista 

Geovanni Bórquez Cuevas, postulado por el Club Deportivo y Cultural Shotokan, en la disciplina 

Karate, en la categoría Deportista con Proyección, se puede indicar que: 

• Su postulación cumplió con los requisitos de 

admisibilidad establecidos en el numeral 9.1. de las Bases, por lo tanto, fue declarado admisible. 

• Como segundo paso, en la etapa de evaluación, 

la comisión respectiva de evaluación estimó, fundadamente que no cumplía los requisitos 

establecidos y dispuestos en la definición de la categoría respectiva, y que por dicha circunstancia 

no era evaluable. A saber, se postuló al deportista en la categoría de "Deportistas con 

Proyección", que según lo dispuesto en el numeral 4.1 letra c. se dispone " ..• Deberán estar 

rankeados dentro de sus respectivas federaciones nacionales y/o haber obtenidos logros, 

representando a la Región en eventos deportivos de interés regional". 

• Sin embargo, el cumplimiento de dicho requisito 

fue revisado por la Comisión de Evaluación en el certificado que emite la Federación Deportiva 

Nacional de Karate Chile, con fecha de emisión de julio 2017, el cual certificó que el deportista es 

federado, y que obtuvo medalla de plata en el XXVII Campeonato Sudamericano Mayores y XVII 



Campeonato Sudamericano Under 21, juvenil y cadetes en Santa Cruz Bolivia, sin que en dicho 

documento se indicara el Ranking que ostentaba. Así las cosas, la comisión revisó la página 

oficial de la Federación Deportiva - donde aparece el ranking nacional - para poder determinar su 

posición, sin embargo el deportista no figura, es decir no se encontraba rankeado, motivo por 

el cual, la comisión de evaluación - de manera fundada - no pudo someterlo al análisis de 

evaluación y puntuación respectiva, declarándose la postulación del deportista como no 

evaluable. 

1 O. Que, respecto al caso particular del deportista 

Ángel Galleguillos Aguilar, postulado por el Club Deportivo y Cultural Shotokan, en la disciplina 

Karate, en la categoría Deportista Preseleccionado, Seleccionado y Campeón Nacional, se puede 

indicar que: 

• Su postulación cumplió con los requisitos de 

admisibilidad establecidos en el numeral 9.1. de las Bases, por lo tanto, fue declarado admisible. 

• Como segundo paso, en la etapa de evaluación, 

la comisión respectiva de evaluación estimó - fundadamente - que no cumplía los requisitos 

establecidos y dispuestos en la definición de la categoría respectiva, y que por dicha circunstancia 

no era evaluable. A saber, se postuló al deportista en la categoría de "Deportistas 

Preseleccionado, Seleccionado y Campeones Nacionales", que según lo dispuesto en el 

numeral 4.1 letra b. se dispone "Se considerarán deportistas preseleccionados, 

seleccionados aquellos que han sido nominados por sus Federaciones respectivas a 

participar en un evento internacional representando al país. Se suman a esta categoría a 

aquellos campeones nacionales que por año calendario no tendrán eventos 

internacionales concitados por la federación". Por lo tanto, para poder ser evaluado dentro de 

esta categoría, se debía cumplir con los requisitos de haber sido nominado por la Federación a un 

evento internacional representado al país o haber sido campeón nacional. 

• Sin embargo, el cumplimiento de dichos requisitos 

fueron revisados por la comisión de evaluación en el certificado que emite la Federación 

Deportiva Nacional de Karate Chile, cuya emisión fue de mayo de 2017, en el que se certificó que 

el deportista es federado, y que ocupa el so lugar del Ranking nacional, no señalando si ha sido 

nominado por su Federación a participar en un evento Internacional para representar al 

país. Asimismo, en su ficha de postulación presenta como mayor logro deportivo obtenido en 

periodo 2015-2017, un segundo lugar en campeonato Nacional Federado Karate clausura año 

2017 (logro no acreditado por su Federación en el certificado que tuvo a la vista la comisión al 

evaluar) , no permitiéndole este logro cumplir con el requisito de Campeón Nacional, motivo 

por el cual, la comisión de evaluación -de manera fundada- no pudo someterlo al análisis de 

evaluación y puntuación respectiva, declarándose la postulación del deportista como no 

evaluable. 

11. Que, de los antecedentes tenidos a la vista, la 

comisión de evaluación en su calidad de comité resolutivo, durante el proceso de evaluación, obró 

dentro del marco de las facultades conferidas en las Bases, resolviendo el concurso de acuerdo a 

los criterios definidos en las mismas. 



. . 

12. Que, el numeral 2 de las Bases "De los 

Postulantes", dispone que "Se entiende para todos los efectos legales, que el postulante conoce 

y acepta el contenido íntegro de las presentes bases de postulación y acepta los resultados 

de este concurso, por la sola presentación de proyectos a este". Por lo que la Institución, al 

momento de presentar sus postulaciones tuvo conocimiento de los requisitos exigidos para cada 

categoría y de los criterios de evaluación a los que se sometería su presentación. Sin embargo 

esto, ambas postulaciones fueron presentadas sin cumplir con los requisitos establecidos en las 

bases para ser sometidas a evaluación. 

RESUELVO: 

1.- RECHAZASE el requerimiento de Impugnación de 

los resultados del concurso "Beca Regional para Talentos Deportivos con Proyección al Alto 

Rendimiento de la Región de Atacama", realizado el 03 de agosto de 2017, por don Mauricio 

Farías Tello, representante del Club Deportivo Shotokan, por los argumentos de hecho y 

derechos esgrimidos en este acto administrativo, teniendo en especial consideración el Informe 

Técnico fundado de la comisión de evaluación, adjunto al Memo N°659/2017 de la División de 

Análisis y Control de Gestión. 

2.- TÉNGASE POR CONTESTADO el requerimiento 

realizado el 03 de agosto de 2017 por don Mauricio Farías Tello, representante del Club 

Deportivo Shotokan, en lo que dice relación con la solicitud de impugnación del concurso. Sin 

embargo, la solicitud de antecedentes mediante ley de transparencia será contestado en un acto 

distinto, y de conformidad a dicha normativa. 

3.- NOTÍFIQUESE al requirente, mediante el envío 

de una copia de la presente resolución, por la vía más expedita. 

~~~~~l.B:ANDRA NÚÑEZ SORICH 

DISTRIBUCIÓN 
Presidente de CDR Shotokan (Atacama 
academiashotokan.copiapo@gmail.com ) 
Div. de Análisis y Control de Gestión 
Div. de Administración y Finanzas 
Encargado Área 

~NS~¡~tczb 

INTENDENTA REGIONAL 
BIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

Coppó; shotokacdrc@qmail.com; 



República de Chile 
Gobierno Regional de Atacama 
Dlv. Anillsls y Control de Gestión 

S ¡. 

ORO.: N° 
976 

ANT.: 

MAT.: Propone Resolución Exenta FNDR. 

COPIAPÓ, 
2 8 AGO 2017 

DE JEFA DIVISIÓN ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

A INTENDENTA REGIÓN DE ATACAMA 

Junto con saludarle, adjunto propongo a 

US., para su firma, propuesta de Resolución Exenta FNDR, en la cual se rechaza el 

requerimiento de impugnación de los resultados del Concurso "Beca Regional para 

Talentos Deportivos con Proyección al Alto Rendimiento de la Región de 

Atacama", realizado por don Mauricio Farías Tello, representante del Club Deportivo 

Shotokan. 

DISTRIBUCIÓN 
1. La indicada 
2. As oría Jurídica 
3 . Ar ivo 
NCA/C 'fvag 

Se despide atentamente de US. 

~ 
NIDIA CEPEDA ACEVEDO 

IV. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
IERNO REGIONAL DE ATACAMA 



República de Chile 
Gobierno Regional de Atacama 

Div. Análisis y Control de Gestión 

65 :3 
MEMO.: N° -------'' 

ANT.: Carta Reclamo Presidente 
C.D.R.C Shotokan Sr. Mauricio 
Farias Tello 03.08.2017. 

MAT.: Informe proceso de evaluación 
de proyectos presentados al 
Concurso "Beca Regional para 
Talentos Deportivos con 
Proyección al Alto Rendimiento 
de la Región de Atacama 2017" . 

COPIAPO, 2 2 AGQ. í017 

DE JEFE DIVISIÓN DE ANÁLISIS Y CONTROL DE GESTIÓN 

A ASESORA JURIDICr~~l.A...I.II..A_jn.7_ _______ _, __ _ 

SRA. CARLA ZUÑI 1 '·\d·l \ M 

1 
ti' •tQ,e ~ N~6S4 
cy;e. <.>e. o_d(} u (l~ 1 € S A 

presidente del Club Deportivo 1 ~ "-e ayJ,;v~ en o,-~,j<J 
mediante la cual, solicita lmpu 

de la Beca del Concurso "Be AJo es n ecet;;a r:-o sac.o.fle_ 

al Alto Rendimiento de la Rep Wfi~ ~ 

respuesta a dicha presenta 

Evaluación a cargo el proceso 

antecedentes que dicha comis 

resada por el 

Farias Tello, 

y asignación 

n Proyección 

1 objeto de dar 

Comisión de 

, y carpeta con 

ón. 

,...~A Df Saluda atentamente a Ud., 
/:)·~'- C'-s-

~~~~~n~ 
• La indicada 

~~ ~so~.~ ~~ 
(:e ~::::.• ''],, * a nJ C¡ r-

· ~ o; ,)ndWI~~~N~RCIAZAGUA 
J~~~DÍ'{~~tb.cffo_~LISIS Y CONTROL DE GESTION 
\<b r GO~I§~J~O REGIONAL DE ATACAMA 

........ Jf, G!Q,h~.....-______ 

• Jefa Div. Administración y Finanzas (c.i) 
• Área de Inversiones 
• Archivo 



Gobierno Regional de Atacama 

INFORME TÉCNICO 

Concurso Glosa 02 2.1 Ley 20.981: "Beca Regional para Talentos Deportivos con 
Proyección al Alto Rendimiento de la Región de Atacama 2017" 

Proceso del Concurso: 
Evaluación y Selección de proyectos 

Fecha de inicio: 24.07.2017 Fecha de término: 28.07.2017 

Lugar: 
Salón Pessini, División de Análisis y Control de Gestión, Gobierno Regional de Atacama. 

1} Antecedentes Generales del Proceso de evaluación y selección de proyectos: 

Mediante Resolución exenta FNDR W 265 y W266 ambas de 2017, que aprueban y 
rectifican bases del concurso "Beca Regional para Talentos Deportivos con Proyección al 
Alto Rendimiento de la Región de Atacama 2017", respectivamente, se establece en las 
cláusulas, 11"De la admisibilidad"; 12 "De la evaluación y recomendación de proyectos 
y 13 "De la selección de proyectos", la forma como en definitiva se llevará a cabo la 
selección última de proyectos presentados al concurso. 

• En atención a lo anterior se constituye a través de Resolución Exenta FNDR W273 

de julio de 2017, la comisión de Evaluación, ,la que tendrá como función analizar, 

evaluar, ponderar y asignar puntaje a cada proyecto presentado. 

• En base a lo indicado, dicha comisión recibe 63 proyectos declarados admisibles 

por la Comisión de Admisibilidad, procediendo a su evaluación, en dos procesos, 

de la siguiente forma : 

PROCESO 1 EVALUACIÓN CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS Y CONSIDERACIONES 

ESTABLECIDAS EN LAS BASES PARA SER BENEFICIARIOS (CLAUSULA 3), EN 

CALIFICACIÓN A LA CATEGORÍA QUE POSTULA (CLAUSULA 4), MONTOS MÁXIMO 

(CLAUSULA 6,6.2) Y GASTOS AUTORIZADOS (CLAUSULA 7;7.1). 

~ Se separan los proyectos según la categoría postulada definidas en 

las bases de concursabilidad, quedando 10 proyectos en categoría 

(a) Deportista de Alto Rendimiento, 25 en categoría (b) Deportistas 

Preseleccionados, Seleccionados y Campeones Nacionales y 28 en 

la categoría (e) Deportistas con proyección. 



Gobierno Regional de Atacama 

~ Posteriormente, la Comisión evalúa el cumplimiento a lo 

establecido en la cláusula 3 "De los beneficiarios" de las referidas 

bases de concursabilidad, es decir los requisitos que debe cumplir 

cada uno de los deportistas presentados por los clubes o 

asociaciones deportivas, para lograr ser acreedor de la beca, entre 

los que se definen: a) Ser deportista de nacionalidad Chilena, b) 

Pertenecer a un Club o Asociación deportiva con domicilio en la 

región de Atacama, e) Estar inscrito en una Federación afiliada al 

Comité Olímpico de Chile o Comité Paralímpico de Chile y d) Ser 

seleccionado(a) Nacional, Campeón(a) Nacional, estar rankeado(a) 

en la clasificación hecha por la respectiva federación Nacional, o 

haber representado a la región en eventos deportivos de interés 

regional, durante el periodo 2015-2017. 

~ Una vez verificado lo anterior, la Comisión examina por cada 

proyecto, el cumplimiento de los requisitos establecidos en la 

cláusula 4 Categorías a Subvencionar: 

Categoría "Deportista de Alto Rendimiento" Se consideró como 

deportistas de alto rendimiento, aquellos que han obtenido logros 

deportivos (cuatro primeros lugares en competencia) dentro de su 

categoría, ya sea juvenil o adulto y/o todo competidor en eventos 

deportivos del ciclo olímpico, como también, en eventos deportivos 

internacionales específicos de cada disciplina deportiva, 

sudamericanos, panamericanos y mundiales (eventos reconocidos por 

las respectivas federaciones reconocidas por el comité olímpico de 

Chile). 

Categoría "Deportistas Preseleccionados, Seleccionados y Campeones 

Nacionales" Se considerarán deportistas preseleccionados y 

seleccionados aquellos que hayan sido nominados por sus 

Federaciones respectivas a participar en un evento internacional 

representando al país. Se suman a esta categoría aquellos campeones 

nacionales que por año calendario no tendrán eventos internacionales 

concitados por la federación. 

Categoría "Deportistas con proyección": se considerarán en esta 

categoría a deportistas que presentan cualidades especiales y 

sobresalientes las que se miden considerando las habilidades técnicas, 

capacidades y constitución física y cualidades sicológicas, de acuerdo a 



Gobierno Regional de Atacama 

lo que cada disciplina exige para el alto rendimiento en las disciplinas 

deportivas. Deberán estar rankeados dentro de sus respectivas 

federaciones nacionales y/o haber obtenido logros, representado a la 

Región en eventos deportivos de interés regional. 

Como resultado de la ejecución de este proceso 1, quedan un total de 23 
proyectos, "no evaluables"; 8 categoría b)"Deportistas Preseleccionados, 
Seleccionados y Campeones Nacionales"; 15 categoría e) "Deportistas con 
proyección", confeccionándose una planilla Excel con el nombre "Listado de 
proyectos admisibles y no evaluables, por categoría, se adjunta listado. 

PROCESO 2 EVALUACIÓN EN ATENCIÓN A CRITERIOS DEFINIDOS EN LAS BASES 
CLAUSULA 10 Y SUS RECTIFICACIONES 

~ Al proceso 2 ingresan 40 proyectos de los 63 proyectos admisibles 
señalados, para continuar con su evaluación, de acuerdo a los criterios 
establecidos en la cláusula 10 de las bases de concursabilidad y sus 
rectificaciones, aprobadas en Resolución exenta FNDR 265 y 266 de 2017 
respectivamente. 

~ De esta forma se pondera cada uno de los 40 proyectos, revisando la 
documentación que los acompaña y que formó parte de la postulación 
realizada por cada Organización o Club que los postuló, la que sirvió de 
base para determinar el puntaje obtenido por cada uno de los proyectos 
evaluados, dependiendo de la categoría a la que postula. 

~ Como resultado de ésta evaluación se obtiene que la totalidad de los 
proyectos supera los S puntos mínimos establecidos en la cláusula 12; 12.2 
de las citadas bases de concursabilidad, para ser considerado seleccionable, 
confeccionándose una planilla Excel con el nombre "Listado de proyectos 
seleccionables" la que incluyó un total de 40 proyectos separados según su 
categoría, de esta forma se detallan 10 proyectos Deportistas alto 
rendimiento; 17 proyectos Deportistas Preseleccionados, Seleccionados y 
Campeones Nacionales y 13 proyectos deportivas con proyección. 

~ Finalmente y · en consideración al presupuesto total disponible 
$175.100.000, se confecciona una planilla Excel con el nombre "Listado de 
proyectos seleccionados financiables", la cual considera un total de 39 
proyectos dividas en 10 proyectos Deportistas alto rendimiento; 16 
proyectos Deportistas Preseleccionados, Seleccionados y Campeones 
Nacionales y 13 proyectos deportivas con proyección, totalizando un 
monto de $175.086.643.- del presupuesto disponible. 

~ Indicar además que la comisión de evaluación, en atención a sus facultades, 



Gobierno Regional de Atacama 

para el mejor entendimiento de los antecedentes presentados y sin afectar 
la igualdad de los postulantes, realizó consultas durante el periodo de 
evaluación a las Organizaciones y clubes que presentaron proyectos. 

2} Sobre carta presentada por el Abogado Sr. Pablo Ortiz de Zarate de fecha 03 de 
agosto de 2017. 

a) Respecto de su aseveración, en cuanto a que deportistas que cumplen con las 
bases publicadas según RE 265 del 06 de julio de 2017, que se encuentran 
registrados como "Admisibles sin observaciones " en el acta de admisibilidad y 
que luego aparecen en situación "no evaluables", es preciso señalar que el 
proceso de admisibilidad sólo revisa que las postulaciones cumplan con los 
requisitos establecidos en la cláusula 9 DE LA POSTULACIÓN, 9.1 Documentación 
Requerida, no asignándose la función de evaluar su contenido y/o cumplimiento 
de otros requisitos establecidos en las mismas bases para ser seleccionado como 
proyecto posible de ser financiado, este último proceso lo realiza según lo 
consignan las mismas bases que el citado abogado señala, la Comisión de 
Evaluación, la que fue nombrada formalmente en Resolución Exenta FNDR W273 
de julio de 2017. 

b) Sobre los deportistas en nómina como los denomina en su carta el Abogado Sr. 
Ortiz de Zarate, Don. Geovanni Bórquez y Don. Ángel Galleguillos, su evaluación se 
llevó cabo en la forma descrita en el punto 1) de esta minuta, indicando a 
continuación detalles sobre su postulación y las razones de haberlos designados 
como no evaluables: 

Deportista: Geovanni Bórquez Cuevas 
Institución postulante: Club Deportivo y Cultural Shotokan 
Disciplina: Karate 
Categoría a que postula: Deportista con Proyección 

La comisión de evaluación revisa los antecedentes y verifica el 

cumplimiento de los requisitos de la categoría a la que postula, los que de 

acuerdo a las bases cláusula 4 letra e)" ..... deberán estar rankeados 

dentro de sus respectivas federaciones nacionales y/o haber obtenido 

logros, representado a la Región en eventos deportivos de interés 

regional", dicho requisito fue revisado mediante certificado que emite la 

Federación Deportiva Nacional de Karate Chile, con fecha de emisión julio 



Gobierno Regional de Atacama 

de 2017, a través del que se certifica que el deportista es federado, y que 

obtuvo medalla de plata en Kata equipo en el XXVII Campeonato 

Sudamericano Mayores y XVII Campeonato Sudamericano Under 21, juvenil 

y Cadetes en Santa Cruz Bolivia, no indicando Ranking que ostenta en su 

respectiva Federación, razón por la cual y con el ánimo de establecer si el 

deportista se encontraba rankeado y que su omisión se debió a un error en 

la certificación, la comisión de evaluación revisó en la página oficial de la 

Federación Deportiva Nacional de Karate de Chile en donde aparece 

publicado el ranking nacional actualizado al mes de julio, no figurando el 

mencionado deportista. Se adjunta listado de todas las categorías. 

Deportista: Ángel Galleguillos AguiJar 
Institución postulante: Club Deportivo y Cultural Shotokan 

Disciplina: Karate 
Categoría a que postula: Deportistas Preseleccionado, Seleccionado y Campeón 

Nacional. 

La com1s1on de evaluación revisa los antecedentes y verifica el 
cumplimiento de los requisitos de la categoría a la que postula, los que de 
acuerdo a las bases cláusula 4 letra b)'' ........ Se considerarán deportistas 
preseleccionados y seleccionados aquellos que hayan sido nominados por 

sus Federaciones respectivas a participar en un evento internacional 
representando al país. Se suman a esta categoría aquellos campeones 

nacionales que por año calendario no tendrán eventos internacionales 
concitados por la federación.", dicho requisito fue revisado mediante 
certificado que emite la Federación Deportiva Nacional de Karate Chile, 
con fecha de emisión mayo de 2017, a través del que se certifica que el 
deportista es federado, que ocupa el quinto lugar del Ranking Nacional en 
Kata, no indicando si ha sido nominado por su Federación a participar en 
un evento Internacional representando al país. Asimismo, en su ficha de 
Postulación presenta como mayor logro deportivo que ha obtenido en el 
periodo 2015-2017 un segundo lugar en Campeonato Nacional Federado 
Karate Clausura año 2017 (logro no acreditado por su Federación en 
Certificado que tuvo a la vista la comisión de evaluación), no permitiéndole 
este logro cumplir con el requisito de Campeón Nacional del año. En 
atención a la fecha de emisión del certificado presentado en la postulación 
y con el ánimo de establecer si el deportista ocupa un lugar distinto a lo 
indicado en su ficha, la comisión de evaluación revisó en la página oficial de 
la Federación Deportiva Nacional de Karate de Chile en donde aparece 



Gobierno Regional de Atacama 

publicado el ranking nacional actualizado al mes de julio, constatando la 
participación del deportista y lugar obtenido en Campeonato Nacional 
Federado Karate. Se adjunta listado de todas las categorías. 

1 MIEMBROS DE LA COMISIÓN EVALUADORA 

Nombre Institución 

Osvaldo Carvajal Rodríguez Seremi Deporte 

Luis Mancilla Cáceres IND 

Jacqueline Silva Cuello Gobierno Regional 

Drina Acevedo Vildósola Gobierno Regional 

Juan Pablo Rojas Cailly Gobierno Regional 



LISTADO DE PROYECTOS NO EVALUABLES 

" ' · 
N• INSTITUCIÓN DEPORTISTA DISCIPLINA MONTO SOLICITADO $ SITUACIÓN OBSERVACIONES 

CATEGORIA DEPORTISTAS PRESELECCIONADOS, SELECCIONADOS Y CAMPEONES NACIONALES 

1 
CLUB DEPORTIVO MAMORO RALLY 

RODRIGO MORENO PIAZZOLI AUTOMOVILISMO $5.600.000 NO EVALUABLE 
EXCEDE AL MONTO MÁXIMO PERMITIDO PARA SU 

TEAM CATEGORIA DE ACUERDO AL 6.2 DE LAS BASES 

2 
CLUB DEPORTIVO COLEGIO 

MARCHO AL VARADO ORELLANA 
PARROQUIAL PADRE NEGRO 

KARATE $3.044.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1 LETRA B) 

3 
CLUB DEPORTIVO COLEGIO 

PARROQUIAL PADRE NEGRO 
BENJAMIN CAYO ABELL KARATE $3.044.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1 LETRA B) 

4 
CLUB DEPORTIVO COLEGIO 

PARROQUIAL PADRE NEGRO 
JAVIERA PALACIOS VILLAGRA KARATE $3.099.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1LETRA B) 

S 
CLUB DEPORTIVO DE RECREACION 

Y CULTURAL KOBUSHI SHOTOKAN 
RAUL QUIJADA MUÑOZ KARATE $4.929.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1 LETRA B) 

6 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 

CULTURALSHOTOKAN 
ANGEL GALLEGUILLOS AGUILAR KARATE $4.995.800 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1LETRA B) 

7 CLUB DEPORTIVO BALLENARY BASTIAN DIAl SAN MARTIN CICLISMO $5.000.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1LETRA B) 

8 CLUB DEPORTIVO BALLENARY ESTEBAN RIVERA GALAZ CICLISMO $5.000.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1LETRA B) 

CATEGORÍA DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN 

1 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 

DOJANG KORYO ATACAMA 
DIEGO CONTRERAS CORTES TAEKWONDO $1.995.839 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1LETRA C) 

CLUB DEPORTIVO ESCOLAR Y 

2 CULTURAL LICEO CATÓLICO ANIBALÁLVAREZ MANCillA KARATE $2.000.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1 LETRA C) 

ATACAMA 

3 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE TENIS 

MIUARAY OREUANA CORTÉS 
DE MESA DE ATACAMA 

TENIS DE MESA $1.967.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1LETRA C) 

4 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE TENIS 

VALERIA VARAS PUEllES TENIS DE MESA $1.967.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1LETRA C) 
DE MESA DE ATACAMA 

---



LISTADO DE PROYECTOS NO EVALUABLES 

INSTITUCIÓN MONTO SOLICITADO $ SITUACIÓN 
~, 

N• DEPORTISTA DISCIPLINA OBSERVACIONES 

S 
CLUB DEPORTIVO COLEGIO 

PARROQUIAL PADRE NEGRO 
MARIANA ZÚÑIGA MAR[ N KARATE $2.000.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1 LETRA C) 

6 
CLUB DEPORTIVO CULTURAL V 

SOCIAL START 
ELfAS MATUS MONTOYA CICLISMO $1.940.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1 LETRA C) 

7 
CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y 

SOCIAL START 
KATHERINE ROCO CRUZ CICLISMO $1.940.000 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1 LETRA C) 1 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y BENJAMIN CABRERA DE LA 
8 

CULTURAL LAS CANTERAS FUENTE 
TENIS DE CAMPO $2.000.000 NO EVALUABLE 

SU RANKING ES INFERIOR AL AL ÚLTIMO 

REQUERIDO EN EL CRITERIO DE EVALUACIÓN C.1 

9 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 

CUlTURAlSHOTOKAN 
NABEELALQUINTA BOW KARATE $ 1.891.800 NO EVALUABLE NO CUMPLE CON LAS BASES PUNTO 4.1lETRA C) 

SOBREPASA El 50% DE lOS GASTOS EN PERSONAl 

10 ClUB VOlEV CAMP 
CRISTINA HURTADO 

ADElSDORFER 
TENIS DE CAMPO $3.397.940 NO EVAlUABlE 

PUNTO 7.1 DE lOS GASTOS AUTORIZADOS Y Al 

MONTO MAXIMO PERMITIDO DE LA CATEGORIA 

PUNTO 6.1 DE LAS BASES 

11 
ClUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 

CUlTURAlSHOTOKAN 
PHilLIP CAMINADA CATALÁN KARATE $1.996.500 NO EVALUABlE NO CUMPlE CON LAS BASES PUNTO 4.1lETRA C) 

12 
ClUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 

CUlTURAlSHOTOKAN 
BElÉN ECHEVERRÍA VEGA KARATE $ 1.996.500 NO EVAlUABlE NO CUMPlE CON lAS BASES PUNTO 4.1lETRA C) 

13 
ClUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 

GEOVANNIBORQUEZCUEVAS 
CUlTURAl SHOTOKAN 

KARATE $1.996.500 NO EVAlUABlE NO CUMPlE CON LAS BASES PUNTO 4.1lETRA C) 

14 
ClUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 

CUlTURAl SHOTOKAN 
DANDARU PERAlTA MARCO KARATE $ 1.996.500 NO EVAlUABlE NO CUMPlE CON LAS BASES PUNTO 4.1lETRA C) 

15 
ClUB DEPORTIVO, RECREATIVO V 

OMAR PIZARRO llLANES KARATE $1.996.500 NO EVAlUABlE NO CUMPlE CON lAS BASES PUNTO 4.1lETRA C) 
CUlTURAl SHOTOKAN 



LISTADO DE PROYECTOS SELECCIONABLES 

No INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE DEL DEPORTISTA DISCIPLINA RUTINST. 
MONTO 

SOLICITADO $ 
PUNTAJE 

CATEGORÍA DEPORTISTA DE ALTO RENDIMIENTO MONTO A REPARTIR $ 96.000.000 

1 CLUB ATLÉTICO KAREN GALLARDO PINTO KAREN GALLARDO PINTO ATLETISMO 65.060.493-8 $7.000.000 9,7 

2 CLUB DE TENIS MATÍAS SOTO CARMONA MATÍAS SOTO CARMONA TENIS DE CAMPO 65.084.426-2 $7.000.000 9,4 

3 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y 

CULTURAL KARATE ATACAMA 
MIGUEL SOFFIA OVIEDO KARATE 65.103.992-4 $7.000.000 9,1 

4 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y 

CULTURAL KARATE ATACAMA 
VALENTINA VEGA ROJAS KARATE 65.103.992-4 $7.000.000 8,8 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 
LUCIANO GONZALEZ BORDON S 

DOJANG KORYO ATACAMA 
TAEKWONDO 65.023.094-9 $6.999.900 7,8 

6 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 

ANKAR ALQUINTA BOW 
CULTURALSHOTOKAN 

KARATE 65.000.377-2 $6.999.000 7,5 

7 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 

CULTURAL SHOTOKAN 
FRANCISCO PIZARRO VÉLIZ KARATE 65.000.377-2 $6.999.000 7,5 

8 
CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y 

MATÍAS AGUIRRE NEGRETE 
CULTURAL KARATE ATACAMA 

KARATE 65.103.992-4 $7.000.000 7,5 

9 CLUB ATLÉTICO COPIAPÓ CLAUDIA ESCOBAR VERGARA ATLETISMO 65.025.396-5 $6.999.380 6,1 

10 CLUB ATLÉTICO ATACAMA NICOLÁS ARA YA ALDEA ATLETISMO 65.027.193-9 $6.996.520 5,8 

TOTAL $ 69.993.800 
CAl . Utt'UK 11::> fAS PRESt.l ,~ ................ , Y l:AMt'tUNt!> 

NACIONALES MONTO A REPARTIR $ 50.000.000 

CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL 
LUIS PERALTAAGUILAR 

GIMNASIA 
65.032.442-0 $4.999.529 

1 ACHS DIEGO PORTALES ARTÍSTICA 
9,10 

CLUB DEPORTIVO HERMANOS 
FELIPE PROHENS OSORIO MOTOCICLISMO 65.085.891-3 $4.999.639 8,80 

2 PROHENS 

CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL 
JOSÉ AUTRAN CARRILLO CICLISMO 65.052.651-1 $4.977.000 8,80 

3 START 



LISTADO DE PROYECTOS SELECCIONABLES 

N• INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE DEL DEPORTISTA DISCIPLINA RUTINST. 
MONTO 

SOLICITADO $ 
PUNTAJE 

CLUB ATLETICO COPIAPÓ 
TAMARA ALONDRA PASTEN 

ATLETISMO 65.025.396-5 $4.997.850 
4 ROJAS 

8,20 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
$4.995.800 

CULTURAL SHOTOKAN 
YARELLA OLIVARES ASENJO KARATE 65.000.377-2 8,20 

5 

CLUB ATLETICO COPIAPÓ LUCIANO ANDRES GALAZ ROJAS ATLETISMO 65.025 .396-5 $4.948.109 7,90 
6 
7 CLUB ATLETICO COPIAPÓ FELIPE TAPIA OLIVARES ATLETISMO 65.025.396-5 $4.991.030 7,90 
8 CLUB ATLETICO ATACAMA MATIAS MARIN CARRIZO ATLETISMO 65.027.193-9 $4.980.000 7,90 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL 
FERNANDA VEGA ROJAS KARATE 65.103.992-4 $5.000.000 

9 KARATE ATACAMA 
7,90 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 
MARCOS CONTRERAS CORTES TAEKWONDO 65.023.094-9 $4.998.554 

10 DOJANG KORYO ATACAMA 
7,60 

CLUB ATLETICO ATACAMA ALEXANDER ZAMORA BARLARO ATLETISMO 
11 

65 .027.193-9 $4.990.000 7,60 

CLUB DEPORTIVO MAMORO RALLY 
JAIME PROHENS OSORIO 

12 TEAM 
AUTOMOVILISMO 65.073.119-0 $4.997.639 7,60 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
JOSE PERALTA MARCO 

CULTURALSHOTOKAN 13 
KARATE 65.000.377-2 $4.995.800 7,60 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 
NATALIA ROJO MANCILLA 

DOJANG KORYO ATACAMA 14 
TAEKWONDO 65.023.094-9 $4.998.554 7,60 

CLUB ATLETICO ATACAMA 
VICENTE RODRIGUEZ 

ATLETISMO 65.027.193-9 $4.980.000 
15 CONTRERAS 

7,60 

16 
CLUB ATLETICO COPIAPÓ CRISTOPHER MARTÍNEZ TORRES ATLETISMO 65.025.396-5 $4.413.357 7,30 

CLUB ATLETICO COPIAPÓ 
VERONICA DANIELA TAPIA 

OLIVARES 17 
ATLETISMO 65.025.396-5 $4.969.230 6,10 

TOTAL $ 84.232.091 o 

CATEGORrA DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN MONTO A REPARTIR $ 29.100.000 
1 CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y BENJAMÍN MANSILLA DÍAZ KARATE 65.103.992-4 $2.000.000 10,00 
2 CLUB ATLETICO ATACAMA AMANDA PEÑA PEÑA ATLETISMO 65.027.193-9 $2.000.000 9,30 
3 CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y BENJAMÍN VEGA ROJAS KARATE 65.103.992-4 $2.000.000 9,30 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 
CLEVER ADONES MELLA TAEKWONDO 65.023.094-9 $1.995.839 

4 DOJANG KORYO ATACAMA 
9,00 



LISTADO DE PROYECTOS SELECCIONABLES 

, MONTO 
N• INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE DEL DEPORTISTA DISCIPLINA RUTINST. 

SOLICITADO$ 
PUNTAJE 

CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL 
FRANCISCO CARRASCO ORTÍZ CICLISMO 65.052.651-1 $1.990.000 9,00 

S START 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE TENIS DE 
ANAÍS CONTRERAS LÓPEZ 

6 MESA DE ATACAMA 
TENIS DE MESA 65.012.376-K $ 1.967.000 8,70 

CLUB ATLÉTICO ATACAMA 
7 

MARTINA ZEPEDA PEDEMONTE ATLETISMO 65.027.193-9 $2.000.000 8,60 

8 
CLUB ATLETICO ATACAMA JOAQUÍN ALIAGA ENCINA ATLETISMO 65.027.193-9 $2.000.000 8,30 

CLUB DEPORTIVO COLEGIO PARROQUIAL 
LEONARDO CORNEJO CORNEJO KARATE 65.292.020-9 $2.000.000 8,30 

9 PADRE NEGRO 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y 
DAVID GAJARDO FLORES KARATE 65.103.992-4 $2.000.000 8,30 

10 CULTURAL KARATE ATACAMA 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 
BRUNO PESCE LABRA KARATE 65.000.377-2 $ 1.996.500 8,30 

11 CULTURAL SHOTOKAN 

CLUB DEPORTIVO COLEGIO PARROQUIAL 
JEFERSON MUÑOZ ARA VENA 

12 PADRE NEGRO 
KARATE 65.292.020-9 $1.927.000 7,60 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE TENIS DE 
ISIDORA OLIVARES VÉLIZ 

13 MESA DE ATACAMA 
TENIS DE MESA 65.012.376-K $1.967.000 7,30 



LISTADO DE PROYECTOS SELECCIONADOS 

N• INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE DEL DEPORTISTA DISCIPLINA RUTINST. 
MONTO 

PUNTAJE 
SOLICITADO$ 

CATEGORIA DEPORTISTAS PRESELECCIONADOS, SELECCIONADOS Y CAMPEONES 
MONTO A REPARTIR $ 50.000.000 

NACIONALES 
CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL 

LUIS PERALTA AGUILAR GIMNASIA ARTÍSTICA 65.032.442-0 S 4.999.529 9,10 
1 ACHS DIEGO PORTALES 

2 
CLUB DEPORTIVO HERMANOS PROHENS FELIPE PROHENS OSORIO MOTOCICLISMO 65.085.891-3 $4.999.639 8,80 

CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL 
JOSÉ AUTRAN CARRILLO CICLISMO 65 .052.651-1 S 4.9n.ooo 

3 START 
8,80 

4 
CLUB ATLETICO COPIAPÓ TAMARA ALONDRA PASTEN ROJAS ATLETISMO 65.025.396-5 S 4.997.850 8,20 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 
YARELLA OLIVARES ASENJO 

5 SHOTOKAN 
KARATE 65.000.377-2 S 4.995.800 8,20 

6 CLUB ATLETICO COPIAPÓ LUCIANO ANDRES GALAZ ROJAS ATLETISMO 65.025.396-5 S 4.948.109 7,90 

7 CLUB ATLETICO COPIAPÓ FELIPE TAPIA OLIVARES ATLETISMO 65.025.396-5 S 4.991.030 7,90 

8 CLUB ATLETICO ATACAMA MATIAS MARIN CARRIZO ATLETISMO 65.027.193-9 S 4.98o.ooo 7,90 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL 
FERNANDA VEGA ROJAS 

9 KARATE AT ACAMA 
KARATE 65.103.992-4 S 5.ooo.ooo 7,90 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 
MARCOS CONTRERAS CORTES 

10 DOJANG KORYO ATACAMA 
TAEKWONDO 65 .023 .094-9 S 4.998.554 7,60 

11 CLUB ATLETICO ATACAMA ALEXANDER ZAMORA BARLARO ATLETISMO 65.027.193-9 S 4.99o.ooo 7,60 

12 
CLUB DEPORTIVO MAMORO RALLY TEAM JAIME PROHENS OSORIO AUTOMOVILISMO 65.073.119-0 $4.997.639 7,60 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL 
JOSE PERALTA MARCO KARATE 65 .000.377-2 S 4.995.800 

13 SHOTOKAN 
7,60 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 
NA TALlA ROJO MANCILLA TAEKWONDO 65.023.094-9 S 4.998.554 

14 DOJANG KORYO ATACAMA 
7,60 

CLUB ATLETICO ATACAMA VICENTE RODRIGUEZ CONTRERAS ATLETISMO 
15 

65.027.193-9 S 4.98o.ooo 7,60 

16 CLUB ATLETICO COPIAPÓ CRISTOPHER MARTÍNEZ TORRES ATLETISMO 65.025.396-5 S 4.4oo.ooo 7,30 
TOTAL ASIGNADO EN LA CATEGORIA $ 79.249.504 

CATEGOR(A DEPORTISTAS CON PROYECCIÓN MONTO A REPARTIR $ 29.100.000 

1 CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y BENJAMÍN MANSILLA DÍAZ KARATE 65.103.992-4 $2.000.000 10,00 



LISTADO DE PROYECTOS SELECCIONADOS 

N• INSTITUCIÓN POSTULANTE NOMBRE DEL DEPORTISTA DISCIPLINA RUTINST. 
MONTO 

PUNTAJE 
SOLICITADO $ 

2 CLUB ATLETICO ATACAMA AMAN DA PEÑA PEÑA ATLETISMO 65.027.193-9 $ 2.000.000 9,30 

3 CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y BENJAMÍN VEGA ROJAS KARATE 65.103.992-4 $ 2.000.000 9,30 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA REGIONAL 

4 DOJANG KORYO ATACAMA 
CLEVER ADONES MELLA TAEKWONDO 65.023.094-9 $ 1.995.839 9,00 

CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y SOCIAL 
FRANCISCO CARRASCO ORTÍZ CICLISMO 65.052.651-1 $ 1.990.000 9,00 

5 START 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE TENIS DE 
ANAÍS CONTRERAS LÓPEZ 

6 MESA DE ATACAMA 
TENIS DE MESA 65.012.376-K $ 1.967.000 8,70 

7 CLUB ATLÉTICO ATACAMA MARTINA ZEPEDA PEDEMONTE ATLETISMO 65.027.193-9 $2.000.000 8,60 

8 CLUB ATLETICO ATACAMA JOAQUÍN ALIAGA ENCINA ATLETISMO 65.027.193-9 $ 2.000.000 8,30 

CLUB DEPORTIVO COLEGIO PARROQUIAL 
LEONARDO CORNEJO CORNEJO 

9 PADRE NEGRO 
KARATE 65.292.020-9 $2.000.000 8,30 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y 
DAVID GAJARDO FLORES KARATE 65.103.992-4 $2.000.000 8,30 

10 
CULTURAL KARATE ATACAMA 

CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y 
BRUNO PESCE LABRA KARATE 65.000.377-2 $ 1.996.500 8,30 

11 CULTURAL SHOTOKAN 

CLUB DEPORTIVO COLEGIO PARROQUIAL 
JEFERSON MUÑOZ ARA VENA 

12 PADRE NEGRO 
KARATE 65.292.020-9 $ 1.927.000 7,60 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE TENIS DE 
ISIDORA OLIVARES VÉLIZ 

13 MESA DE ATACAMA 
TENIS DE MESA 65.012.376-K $1.967.000 7,30 

TOTAL ASIGNADO EN LA CATEGORIA $ 25.843.339 

- - --
TOTAL RECURSOS ASIGNADOS $175.086.643 


